
 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 6 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 Aos 03 (três) dias do mês de junho do ano de dois mil e 
dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio 
devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2019 que visa o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos através 
de maior desconto percentual sobre o valor de referência do PF – Preço Fábrica e PMVG - Preço Máximo de Venda ao 
Governo da Tabela da CMED/ANVISA – Minas Gerais, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Córrego 
Fundo/MG. Considerando que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do 
certame regido pelo Edital do Pregão Presencial nº 020/2019, embora tenha o edital, sido publicado na forma legal, a 
Pregoeira declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário 
oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais 
havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por 
quem de direito. Aline Patrícia da Silveira Leal Pregoeira EQUIPE DE APOIO Aureci Cristina de Faria Borges Kellen Kariny 
e Silva Juliana Costa Khouri 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 6 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 6 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO Extrato de Publicação trimestral – Pregão Registro de Preço 
Processo Licitatório nº: 031/2019 Pregão Presencial no Registro de Preço nº: 005/2019 Tipo de Apuração: Menor 
preço unitário Aquisição de combustível 

AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA 

PRODUTO VALOR UNIT.R$ 

GASOLINA COMUM 5,00 

OLEO DIESEL COMUM 3,71 

AUTO POSTO PORTAL DE OURO 
PRODUTO VALOR UNIT.R$ 

OLEO DIESEL 3,77 

Publique-se. Córrego Fundo (MG), 03 de junho de 2019. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 6 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 6 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 067 / 2019 Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Rosa Maria de Mendonça Goulart portadora do RG nº MG-1.340.128, inscrita no CPF 
sob o nº 220.255.616-87, das funções do cargo em comissão de Coordenadora Pedagógica, a partir do dia 1º (primeiro) de 
maio de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º (primeiro) de 
maio de 2019. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 22 de maio de 2019. Érica Maria Leão 
Costa Prefeita   
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 068 / 2019 Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público de cargo comissionado. A Prefeita do Município 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Elaine Cristina Martins portadora do RG nº MG-12.187.855, inscrita no CPF sob o nº 
042.269.116-01, das funções do cargo em comissão de Assessora de Comunicação e Imprensa, a partir do dia 1º (primeiro) 
de junho de 2019.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 28 de maio de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 069 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, a Servidora Ana Maria Vieira portadora do RG nº MG-
9.126.870, inscrita no CPF sob o nº 031.925.466-62, efetiva no cargo de Gari, com remuneração do cargo efetivo, de acordo 
com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 29 de maio de 2019 a 27 de junho de  2019. Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 28 de 
maio de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 070 / 2019 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Jose Caetano de Faria portador do RG nº MG-
15.304.346, inscrito no CPF sob o nº 315.609.386-68, efetivo no cargo de Coletador de lixo, com remuneração do cargo 
efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 03 de junho de 2019 a 02 de julho de  
2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Córrego Fundo, 30 de maio de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE SERVIÇOS DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 006/2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Karla 
Aparecida Hygino dos Santos Objeto: Rescindir, a partir do dia 31 de maio de 2019, o Contrato Administrativo de Prestação 
Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 006/2019, o qual foi firmado em 1º (primeiro) de fevereiro de 
2019, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Pedagoga, sem que isso importe em ônus para quaisquer das 
partes. Publique-se Córrego Fundo, 28 de maio de 2019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional 
Interesse Público nº 033 / 2019 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratada: Sueli da Silva Cravo Objeto: Aditar 
e alterar o contrato nº 033/2019, passando o mesmo a ter a seguinte redação: Constitui objeto do presente Contrato 
Administrativo a prestação temporária de serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de 
Pedagoga, tendo em vista, a exoneração da servidora titular do Marina Elizabete Rosa Bastos Vaz, e a necessidade da 
continuidade da prestação do serviço público. Vigência: O prazo da prestação do(s) serviço(s) especificado(s) é de 06 (seis) 
meses e 19 (dezenove) dias, no período de 31 de maio de 2.019 a 18 de dezembro de 2.019, com uma jornada semanal de 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 04 de junho de 2019 - EDIÇÃO: 326 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 6 

 

36 (trinta e seis) horas. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato primitivo. Publique-
se Córrego Fundo, 30 de maio de 2.019. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

SAÚDE 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR FISIOTERAPEUTA 
 SITUAÇÃO NOME  DN INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO 

01 APROVADA BRENDA DA SILVA 22/11/1994 06 70.0 

02 APROVADA MARILIA CRISTINA DA COSTA 28/05/1993 01 22.0 

03 APROVADA ANA CAROLINE DOMINGOS 01/02/1995 02 16.0 

04 APROVADA MICHELE MENDONÇA GONÇALVES BERNARDES 16/07/1985 05 14.0 

05 APROVADA MICHELY JUNIA SILVA RABELO 21/01/1983 09 7.0 

06 APROVADA CAMILA TEIXEIRA ALVES 21/07/1994 03 3.0 

07 APROVADO BRUNO MÁRCIO VENÂNCIO GUIMARÃES 16/05/1996 07 2.0 

08 APROVADA CARLA DE CASTRO ALMEIDA 14/06/1985 04 1.0 

09 APROVADA GABRIELA FLAVIA DE FARIA 27/09/1991 08 0 
Córrego Fundo 03 de junho de 2019. Keli Cristina da Silva Secretária Municipal de Saúde 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 077/2019, Pregão Presencial no Registro de Preços Nº 009/2019, 
TIPO: menor preço unitário obtido através do maior desconto sobre os preços constantes nos catálogos – tabela da 
montadora. OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de peças para manutenção dos veículos da 
frota do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 18/06/2019. LOCAL: 
Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. Demais informações por escrito através 
do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com, no sítio eletrônico www.saaecorregofundo.com.br ou por telefone pelo 037-3322-
9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Sebastião ou Érica. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/

		2019-06-04T15:31:29-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2019-06-04T15:31:59-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




